
 

 

 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 356 (Alm. del), som Folketingets 

Sundhedsudvalg har stillet til indenrigs- og sundhedsministeren den 26. april 2023. 

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Kirsten Normann Andersen (SF). 

 

Spørgsmål nr. 356:  

”Med udgangspunkt i artiklen ”Netlæger udskriver meget slankemedicin” på pol.dk 

22/4-23 bedes ministeren oplyse, hvordan ministeren vil sikre, at det kun er patien-

ter, der medicinsk har brug for præparatet Wegovy, som får recept hertil.” 

 

Svar: 

Jeg kan oplyse, at Styrelsen for Patientsikkerheds både fører tilsyn med autoriserede 

sundhedspersoners faglige virksomhed (individtilsyn) efter reglerne i autorisationslo-

ven og et sundhedsfagligt organisatorisk tilsyn med behandlingssteder efter reglerne i 

sundhedsloven.  

 

Individtilsynet er et reaktivt tilsyn, mens det sundhedsfaglige organisatoriske tilsyn 

både er et reaktivt tilsyn og et planlagt risikobaseret tilsyn, hvor styrelsen på stikprø-

vebasis kan udtage behandlingssteder til tilsyn. 

 

Styrelsen for Patientsikkerhed agter at føre reaktive tilsyn med de online-behand-

lingssteder, der har været omtalt i medierne, og hvor der er rejst konkret bekymring 

for patientsikkerheden i forbindelse med behandling med Wegovy til vægttab. Styrel-

sen for Patientsikkerhed vil i den forbindelse tage udgangspunkt i Sundhedsstyrelsens 

samlede vurdering af Wegovy.  

 

Styrelsen for Patientsikkerhed vil ved tilsynene bl.a. påse, at den medicinske behand-

ling med Wegovy alene tilbydes til relevante patienter i overensstemmelse med 

Sundhedsstyrelsens anbefalinger.  

 

Styrelsen for Patientsikkerhed vil desuden reagere tilsynsmæssigt, hvis styrelsen i øv-

rigt modtager information om konkrete forhold i relation til behandling med Wegovy, 

som giver anledning til bekymring for patientsikkerheden. 

 

Herudover kan det oplyses, at Lægemiddelstyrelsen fører tilsyn med, at danske apo-

teker overholder reglerne for ekspedition af recepter. På baggrund af de konkrete sa-

ger, som vi har set i pressen om udenlandske onlineklinkker, har Lægemiddelstyrel-

sen sendt et brev til samtlige danske apoteker, hvori de gør opmærksom på reglerne 

om udlevering af lægemidler efter recepter udstedt af læger autoriseret i andre 

EU/EØS-lande. I denne forbindelse har Lægemiddelstyrelsen navnlig fremhævet, at  
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Side 2 

der gælder et krav om, at sådanne recepter skal være fysiske enten på papir eller sen-

des til apoteket via fax og derved ikke blot kan sendes til apoteket på en e-mail. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

 

 

Sophie Løhde 

 


